Решение

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Староатайского сельского поселения  «Об утверждении положения «О вопросах налогового регулирования в Староатайском сельском поселении, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»
от 25.07.2008 г. №02
Собрание депутатов Староатайского сельского поселения

РЕШИЛО:
Статья 1.
 Внести в решение Собрания депутатов Староатайского  сельского поселения от 31 июля 2007 г. №   "Об утверждении Положения "О вопросах налогового регулирования в Староатайском сельском поселении, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления" следующие изменения:

 1. В статье 8:

 в пункте 2 после слов «задолженности по пеням» дополнить словами «и штрафам»;

2. В статье 10:

а)  абзац 6  пункта 1 признать утратившим силу;

3. В статье 11:

 в пункте 2  слова «уполномоченным органом исполнительной власти администрации Староатайского сельского поселения Красночетайского района» заменить словами  «уполномоченным органом исполнительной власти администрации Красночетайского района»;

4. В статье 12:

 в пункте 3 слова «в ст. 63, 4.1 Налогового кодекса РФ» заменить словами в ст. 63 Налогового кодекса РФ»;

 5. В статье 18:

 пункт 2 изложить в следующей редакции:

 «2. Не признаются объектом налогообложения:

 1) земельные участки, изъятые из оборота в соответствии с законодательством Российской Федерации;

 2) земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, которые заняты особо ценными объектами культурного наследия народов Российской Федерации, объектами, включенными в Список всемирного наследия, историко-культурными заповедниками, объектами археологического наследия;

 3) земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

 4) земельные участки из состава земель лесного фонда;

 5) земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, занятые находящимися в государственной собственности водными объектами в составе водного фонда.»;
           Статья 2. Настоящее Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

	 Глава Староатайского сельского поселения
	Н.И.Матвеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главы  Староатайского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта генерального плана Староатайского сельского поселения
От 28.07.2008г.

        В соответствии со ст.23 Закона Чувашской Республики «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», ст.13 Устава Староатайского сельского поселения, Положением о составе, порядке подготовки проекта генерального плана Староатайского сельского поселения и внесения в него изменений, составе и порядке подготовки планов реализации генерального плана Староатайского сельского поселения, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Староатайского сельского поселения постановляю:
       1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта генерального плана Староатайского сельского поселения:

           - в д. Старые Атаи в здании администрации сельского поселения 18 августа 2008 года в 18-00 часов;

           - в д. Русские Атаи в здании сельского клуба 19 августа 2008 года в 18-00 часов;

           - в д. Новые Атаи в здании сельского клуба 20 августа 2008 года в 18-00 часов;

           - в д.Яманы в здании сельского клуба21 августа 2008 года в 18-00 часов;

           - в д. Кошлауши в здании медпункта 22 августа 2008 года в 18-00 часов;

           - в д.Чербай в здании бывшего клуба 23августа 2008 года в 18-00 часов;

           - в д.Кузнечная в здании сельского клуба 24 августа 2008 года в 18-00 часов;

       2. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Вестник Староатайского сельского поселения» в сети «Интернет».

Глава Староатайского сельского поселения                                Н.И.Матвеев
	ВЕСТНИК

Староатайского сельского поселения
Тир. 100 экз.

	Д.Старые Атаи, ул.Центральная, 165
sao-atai@krchet.cap.ru
Номер сверстан специалистом-экспертом администрации Староатайского сельского поселения
Ответственный за выпуск: Н.И.Матвеев

	Выходит на русском  языке

ВЕСТНИК

Староатайского сельского поселения

с

Информационное издание администрации Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

01 августа 2008 года

№ 08